
Cvičící součást
Počet 

osob
Počet techniky

1) Příprava k nasazení v operacích

1
AAT PRE-DEPLOYMENT TRAINING 

(CZE)
LIVEX VzS Chorvatska 22. zVrL 2. - 14. září 13 Jednotky VzS Chorvatska 11 - VeVzS

Příprava k nasazení v operacích:

Příprava do mise AAT RSM před každou rotací (létání v prašném 

a vysokohorském prostředí, výuka aktuálních SOP, plánování vzdušných 

operací za účasti AAT v RSM).

2 URBAN CZE LIVEX SOF USA 601. skss 8. - 12. října 5 SOF USA 40
2x ANT,

10x AOT

ŘeSpecS 

MO

Příprava k nasazení v operacích:

Připravit specialisty speciálních sil pro plnění úkolů v jejich odbornosti.

2) Pohotovostní síly

3 AWACS FLIGHT LIVEX NATO
21. zTL,

26. pVŘPz
2. listopadu 1 VzS států NATO 20 1x Boeing E-3A VeVzS

Pohotovostní síly:

Sladění činnosti pilotů a směny CRC v rámci působení 

v NATINAMDS a NaPoSy ve spolupráci s letouny AWACS.

4 CORONAT MASK 2018 LIVEX
OS Německa,                      

Polska, Slovenska
31. prchbo 11. - 27. září 17

OS Německa,                      

OS Polska,                        

OS Slovenska

80,           

15,            

10

10x ANTT,

20x ANTS,

15x AOT

VePozS

Pohotovostní síly:

Udržovací výcvik jednotek eNRF 2018 (VJTF(L)). Certifikace systému 

FNC. Rozvoj bilaterální spolupráce s OS DEU.

5 CROSS BORDER (CZE) LIVEX NATO 21. zTL 23. srpna 1 VzS Německa 2 2x EF 2000 VeVzS

Pohotovostní síly:

Zdokonalit piloty v létání ve prospěch NATINAMDS a NaPoSy, 

zdokonalit směny CRC v postupech NATINAMDS. 

6 MEDICAL MAN LIVEX OS zemí V4

Zdravotnické jednotky 

začleněné do V4 EUBG 

II/2019

11. - 19. září 9

Zdravotnické jednotky 

začleněné do V4 EUBG 

II/2019

200

10x zdrav. 

vozidla,

10x AOT,

20x ANTT,

40x KTN ISO 1C

AVZdr
Pohotovostní síly:

Certifikační cvičení MEDICAL MODULE pro V4 EUBG II/2019.

3) Bilaterální a regionální spolupráce

7 AGOS (CZE) LIVEX VzS USA
21. zTL,

22. zVrL

13. - 16. srpna

24. - 26. září

4

3
USAF AGOS 30 5x AOT VeVzS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Výcvik pilotů a JTAC v CAS, součinnost baterií PVO a řídících bojového 

použití.

8 BRNEX II CAX OS Polska 73. tpr 16. - 21. září 6 OS Polska/21. bsp 30
2x Bus,

3x AOT
VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Výměna zkušeností, sladění operačních postupů štábů mechanizovaných 

jednotek.

9

CAPABLE LOGISTICIAN 2019

(CL19)                                                            

LIVEX + TTEX/CPX

CPTM,

MEL-MIL

NATO, IP,

NCS, NFS, NNE, 

zahraniční příslušníci 

MLCC 

MLCC,

SPod MO,

ALog,

VePozS,

10. - 14. září,                     

17. - 21. září,

22. - 26. října

5,

5,

5       

NATO, IP,

NCS, NFS, NNE, 

zahraniční příslušníci 

MLCC 

34,              

17,            

19      

- MLCC

Bilaterální a regionální spolupráce:

Plánovací jednání pro přípravu cvičení CL19. 

Zvýšit interoperabilitu účastnických států v oblasti logistiky.

10 CBRN COOPERATION JO II STX OS Jordánska 31. prchbo 6. - 28. října 23 OS Jordánska 30 - VePozS
Bilaterální a regionální spolupráce:

Výcvik OS Jordánska v oblasti OPZHN.

11 CENTRAL HAWK LIVEX OS Velké Británie 21. zTL 24. srpna - 10. září 18 VzS Velké Británie 30
5x Hawk,

 4x EF 2000
VeVzS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Společný výcvik v taktickém létání. 

12 CETEX II LIVEX OS Slovenska 15. žp 29. září - 5. října 7
OS Slovenska/

žpr. Sereď
30

10x ANTS,

10x AOT
VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Společný výcvik v ostrém trhání s jednotkou OS Slovenska.

13 COVEREX LIVEX OS Rakouska 73. tpr 18. - 30. listopadu 13
OS Rakouska/

KSE
30

10x BVP,

10x ANTS,

10x AOT,

1x Bus

VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Výměna zkušeností, prohloubení interoperability, součinnostní cvičení 

mechanizovaných a tankových jednotek.

14 JOINING EX LIVEX OS Německa 4. brn 5. - 15. listopadu 11

OS Německa/

37. mechanizovaná 

brigáda

55

6x Marder,

8x ANTS,

12x AOT,

2x BUS,

4x AOT

VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Společné cvičení jednotek 4. brn a 37. mech Bde v oblasti rozvoje 

interoperability a taktiky.

PŘEHLED VOJENSKÝCH CVIČENÍ JEDNOTEK A ŠTÁBŮ AČR SE ZAHRANIČNÍMI PARTNERY V OBDOBÍ ČERVENEC AŽ PROSINEC 2018

Termín Počet dnů

Údaje o cvičících (zahraničních)

Odpovídá Cíl cvičení/Poznámka

b) na území ČR

P. č. Název akce Typ akce Cvičící součást AČR
Součinnostní zahraniční 

účastníci

8



Cvičící součást
Počet 

osob
Počet techniky

Termín Počet dnů

Údaje o cvičících (zahraničních)

Odpovídá Cíl cvičení/PoznámkaP. č. Název akce Typ akce Cvičící součást AČR
Součinnostní zahraniční 

účastníci

15 JOINT FIRES 2018/II LIVEX OS Polska, Slovenska 13. dp 18. srpna - 2. září 16
Prostředky DPz členských 

zemí NATO
38

9x AOT, 

4x ANTS,

1x UAV

VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Prohloubení spolupráce v oblasti palebné podpory v souladu

s dělostřelectvem členských zemí NATO.

16 Komerční výcvik armády Belgie LIVEX OS Belgie - 23. června - 9. července 17 OS Belgie 500

4x Bus,

30x AOT,

30x OT,

50x ANTT,

20x AO

VeV-VA
Bilaterální a regionální spolupráce:

Taktická příprava - KOMERČNÍ VÝCVIK OS Belgie ve VVP Hradiště.

17
Komerční výcvik armády Rakouska

(ostré střelby protiletadlových vojsk)
LIVEX OS Rakouska - 22. června - 1. července 10 OS Rakouska 30

2x AOT,

6x ANTT,

5x AO

VeV-VA

Bilaterální a regionální spolupráce:

Taktická příprava - KOMERČNÍ VÝCVIK OS Rakouska 

ve VVP Boletice.

18 RECCE GUARDS 2018 LIVEX OS Slovenska

53. pPzEB,

4. brn,

7. mb,

13. dp,

VeV-VA,

15.žp,

UO

27. - 31. srpna 5 OS Slovenska 8 3x AOT VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Polní výcvik, výměna zkušeností a mezinárodní soutěž průzkumných 

hlídek.

19 RECCE TRG LIVEX OS Německa 4. brn 10. - 14. září 5

OS Německa/

37. mechanizovaná 

brigáda

30
1x AOT,

1x Bus
VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Společné cvičení průzkumných jednotek.

20
SHOOTING COMPETITION II

 (Memoriál čety Foxtrot)
LIVEX

NATO,

PfP
4. brn 9. - 10. července 2

NATO,

PfP
5

1x Bus,

4x AOT
VePozS

Bilaterální a regionální spolupráce:

Mezinárodní střelecká soutež. 

4) Výstavba schopností

21 ACTIVE SHOOTER 2/2018 LIVEX Slovensko HVeVP 10. - 14. září 5 VP 8 4x AO HVeVP

Výstavba schopností:

Společný výcvik a příprava instruktorů střelecké přípravy. 

Dosažení interoperability v taktických postupech VP.

22 AMPLE STRIKE 2018 LIVEX

NATO,

OS Švédska, Finska,

Rakouska, Izraele,

USA

21. zTL,

22. zVrL,

26. pVŘPz,

SL Pce,

4. brn,

7. mb,

13. dp,

14. plogp,

15. žp,

53. pPzEB,

103. cCP

29. srpna - 17. září 20

Jednotky OS členských 

zemí NATO, Švédska,

Finska, Rakouska,

Izraele a Národní gardy 

USA

301 23 letounů VeVzS

Výstavba schopností: 

Udržení a rozvoj schopností v provádění blízké vzdušné podpory (CAS)     

a v překonávání pozemní PVO. Sladění taktických postupů mezi 

předsunutými návodčími (JTAC), letovými osádkami 

a veliteli pozemních jednotek. Získání a udržení schopnosti doplňování 

paliva za letu. Prověření schopnosti poskytování podpory hostitelskou 

zemí (HNS). Praktický výcvik prvků velení a řízení na taktickém stupni.

23
Společný výcvik psovodů

 a služebních psů
LIVEX VP Slovenska VP 17. - 21. září 5 VP Slovenska 6 3x AO HVeVP

Výstavba schopností:

Dosažení interoperability v postupech VP při specifických činnostech VP 

(policejní kynologie).

9


